
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

IDENTIFICAÇÃO DATA FOLHA
UERJ ATO EXECUTIVO DE DECISÃO 

ADMINISTRATIVA
AE-028 / REITORIA / 2011 25/08/2011 01/01

                                                   
                                                                         Estabelece identificação de logra-
                                                                         douros  do Campus Universitário
                                                                         Francisco Negrão de Lima.

O REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso 
de suas atribuições, considerando a necessidade de ser estabelecida a identificação 
das áreas internas de trânsito de veículos do Campus Universitário Francisco Negrão 
de Lima, a fim de permitir um controle mais eficiente dos seus usos,

RESOLVE:

Art. 1º - A rua interna paralela à Rua São Francisco Xavier passa a denominar-se 
Prof. Evanildo Bechara.

Art. 2º -   A rua interna paralela à Rua Radialista Valdir Amaral passa a denominar-se 
Prof. Ricardo Lira.

Art.  3º  -   A  rua  interna  paralela  à  Avenida  Presidente  Castelo  Branco  passa  a 
denominar-se Prof. Antonio Augusto Quadra.

Art.4º -  A rua interna perpendicular à Avenida Presidente Castelo Branco passa a 
denominar-se João Mendes Sobrinho ( Russo)

Art.5º-    A  Prefeitura  dos Campi  adotará  as  medidas necessárias  para  que seja 
promovida a identificação visual,  mediante a colocação de placas indicativas,  dos 
locais ora criados.

Art.6º - Este Ato Executivo entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em 
contrário.

Rio de Janeiro, 25 de agosto   de 2011

RICARDO VIEIRALVES DE CASTRO
Reitor

aeda_00282011_25082011.doc

MBC/cdg


